
E D I T O R I A L  
O B S A H  _
I N F O G R A F I K A :  Právníci roku 2016

03
04 
06

АКТА
ROZHOVOR Lenka Bradáčová: Kariérní vrchol mám ještě před sebou__
Hledáme inovativní i výjimečné podnikové právníky ___________
NÁZOR Skutečně „tvrdý“ brexit a jak dále naložit s  anglickým právem
a anglickými soudy?______________________________________
Z ADVOKÁCIE.. .  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ANALÝZA Bankéři neví, jak na politicky exponované klienty _______
ROZHOVOR Ondřej Materna: Naším konkurentem je levná právní síla
v In d ii__________________________________________________
KRÁTKÉ ZPRÁVY _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
AKCE Trestní odpovědnost korporací: Zaostřeno na prevenci _____

PRVOTNÍ POHLED
Nepatrný konkurz a předpřipravená reorganizace jako výjimky
v insolvenci __________________________________________
Právní prostředky ochrany hodnot územ í__________________
KNIŽNÍ  NOVINKY Ji_______________________________________
J U D I K A T U R A  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

10
16

18
1 0
20

24
21
28

30
32
35
36

PRÁVO A OBCHOD
Možnost stanovení variabilního počtu členů statutárního orgánu
a dozorčí rady_________________________________________________38
Souhlas jako právní důvod zpracování osobních údajů podle GDPR___ 42

PRÁVO A FINANCE
Řeší již vaše smlouvy o výkonu funkce uplatnění DPH?______________46

PRÁVO A MANAGEMENT
O „souběhu“ aneb... Jiné činnosti než závislá práce v základních
pracovněprávních vztazích _____________________________________ 48
P E R S O N Á L I E  ____________________________________________________ 55

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Srážka letadla s dronem jako mimořádná okolnost? ________________56
PRÁVO OČIMA J A N A  KUDRNY __________________________________________ 61
PRÁVO OČIMA MICHALA TO MÁ ŠKA  ________________________________________61
Vybrané aspekty úhrady zdravotních služeb, které jsou jedinou 
možností léčby________________________________________________62

PRÁVO A SPOLEČNOST
ROZHOVOR Klára Dvořáková: Nejlepší argumentace mě napadají
v horách_____________________________________________________ 68
BALÍKOVA MOZAIKA Všehrdův pomník ________________________________ 72
ZAJÍMAVÝ PRÁVNÍK podle Martina Procházky a Barbary Havelkové ________ 74

P  R  A  V  N  I R A  D  C E 2 - 2 0 1 7


